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Adskillige af lovforslagets paragraffer tager sigte på beskat- 
ningen i tilfælde af dødsfald. Efter de gældende regler sker der 
et væsentligt brud i beskatningen, når en skatteyder afgår ved 
døden, idet afdødes skattepligt ophører med udgangen af det 
kvartal, hvori dødsfaldet finder sted. Dette betyder, at ind- 
komsten omkring 11/2 år før dødsfaldet ikke kommer til beskat- 
ning fuldt ud. I de tilfælde, hvor afdøde efterlader sig en ægte- 
fælle, fortsætter beskatningen af afdødes indtægter dog prin- 
cipielt hos den efterlevende; men denne vil ofte kunne få en 
nedsættelse af indkomstansættelsen, så at den svarer til den 
fremtidige indtjening. Skiftes dødsboet efter den afdøde 
offentligt, bliver der tale om en yderligere skattefri periode, 
idet boet ikke bliver indkomstskattepligtigt af indtægterne i den 
første tid efter dødsfaldet. Dør en person f. eks. i februar 1965, 
vil et offentligt skiftet bo efter ham ikke blive skattepligtigt 
for skatteårene 1965-66 og 1966-67. Hvis boet afsluttes inden 
begyndelsen af skatteåret 1967-68, altså den 1. april 1967, 
bliver det slet ikke undergivet beskatning. 

De gældende regler medfører desuden, at store varelager- 
nedskrivninger og skattepligtige avancer ved salg af formue- 
goder kan tages hjem uden beskatning under boets behandling. 
Dette beror på, at afdødes formuegoder, såsom varelagre og 
driftsmidler, uden skattemæssig virkning kan opskrives i boets 
åbningsstatus i forhold til de af afdøde anvendte nedskrevne 
værdier. Reglerne i lovforslagets afsnit II og III tager navnlig 
sigte på at gøre beskatningen kontinuerlig, således at man undgår 
de nævnte urimelige følger af den gældende ordning. På grund 
af de forskellige situationer, der opstår ved dødsfald, og de for- 
skellige måder at behandle boet på har det været nødvendigt 
at gøre de nye regler på dette område meget udførlige. 

Det er som omtalt et vigtigt led i nyordningen, at det 
overlades til arbejdsgiverne at indeholde skatten hos lønmod- 
tagerne. For at lette arbejdsgiverne arbejdet med skattens 
beregning er det tanken at forsyne arbejdsgiverne med tabeller, 
der viser størrelsen af de beløb, der ved forskellige beskatnings- 
procenter skal indeholdes i lønninger af forskellig størrelse. De 
indeholdte skatter skal månedsvis indbetales til det offentlige. 


